
 

Invitation 

Studietur   

Udviklingsplan Jyllands Østkyst SYD 

3.–4. september 2025 
 

 

Som led i arbejdet med Udviklingsplanen for Jyllands Østkyst SYD inviterer vi hermed chefer og 

nøglemedarbejdere fra de deltagende kommuner og destinationsselskaber med på en inspirerende 

studietur den 3.–4. september 2025. 

 

Formålet med turen er at hente inspiration fra ambitiøse og konkrete eksempler på strategisk-fysiske 

udviklingsprojekter, der adresserer nogle af de samme temaer, som vi selv arbejder med: kystnær 

planlægning, bæredygtighed, kobling mellem turisme og hverdagsliv, samt langsigtede investeringer i 

kvalitet og kapacitet. 

Foreløbigt program 

Onsdag 3. september 

10:00 Afgang fra Middelfart eller Fredericia (fælles transport) 

Formiddag – Assens City Camping 

Hvordan kan et kommunalt campingområde udvikles til at understøtte både lokale rekreative behov og 

nye turismestrømme? Vi drøfter planmæssige greb og Assens Kommunes erfaringer med at balancere 

friluftsliv, overnatning og naturhensyn. 

Frokost – omkring Assens 

Eftermiddag – Camp Adventure og Skovtårnet 

Et af Danmarks mest profilerede oplevelsesbaserede naturprojekter. Vi ser nærmere på, hvordan vision 

og arealdisponering gik hånd i hånd, og hvad vi som kommunale aktører kan tage med os fra et projekt 

med stor gennemslagskraft, især når vi tænker på planprocesser og investordialog. 



 

Before dinner – Vi får et oplæg om Udviklingsplanen for Sjælland og Øerne, med fokus på hvordan 

tværkommunalt samarbejde og politisk forankring har skabt retning og prioritering i en kompleks region. 

Overnatning: Hotel Kirstine og Hotel Vinhuset i Næstved 

 

Torsdag 4. september 

Formiddag – Femernforbindelsen og Rødby Havn-projektet 

Først kører vi til Pilen, hvorfra vi kigger ind i det kæmpestore anlægsprojekt ved Femern-forbindelsen. 

Derefter besøger vi Danmarks største turismeudviklingsprojekt, der med en ny strand, 

hoteller, campingpladser og meget mere, får de fleste andre store projekter i Danmark til at synes små.  

Vi får her indblik i hvordan Lolland Kommune arbejder strategisk med byudvikling, bosætning og 

turisme i kølvandet på en af de største infrastrukturinvesteringer i Danmark. Fokus på planprocesser og 

partnerskaber. 

Frokost – Hages Badehotel 

Eftermiddag – Shores Langeland og cykelbroen i Svendborg (TBC) 

Hvis muligt besøger vi Shores Langeland, et eksempel på ny destinationsudvikling med natur, outdoor 

og oplevelser i centrum. I Svendborg ser vi nærmere på broprojektet som led i en større strategi for 

cykelturisme og grøn mobilitet i byrum og landskab. 

Ca. 20:00 Forventet hjemkomst i Middelfart/Fredericia 

 

Praktisk 

- Der er en egenbetaling på dkr 1000,00 pr. tilmeldte person. 

- Hver kommune kan tilmelde 2 deltagere. Er der et ønske om flere, så skriv til Maibrit mt@tdto.dk 

- Detaljeret program og deltagerliste sendes medio august 

                Tilmeldingsfrist: fredag den 1. august 2025 

     Tilmeldingen er bindende. 

Tilmeld dig her  

 

Vi forbeholder os ret til ændringer i programmet, og vi glæder os til to inspirerende og praksisnære 

dage i selskab med jer, der former fremtidens fysiske udvikling på Jyllands Østkyst SYD. 

mailto:mt@tdto.dk
https://www.destinationtrekantomraadet.dk/corporate/udvikling-og-projekter/studietur-udviklingsplan-jyllands-oestkyst-syd

